महाराष्ट्र झोपडपट्टी क्षेत्र (सु.नि.व पु.) अधिनियम, १९७१ च्या कलम ३(१) नुसार धारावी अधिसूचीत क्षेत्रासाठी सक्षम प्राधिकारी नियुक्त करण्याबाबत.

महाराष्ट्र शासन
गृहनिर्माण विभाग,
क्रमांक-धापुप्र-२०१२/प्र.क्र.९६/झोपसु
मादाम कामा मार्ग,हुतात्मा चौक,
मंत्रालय,मुंबई-४०० ०३२.
दिनांक :﴿ (डिसेंबर, २०१३

शासन निर्णय:-

सोबतची अधिसूचना शासन राजपत्र असाधारण मध्ये प्रसिद्ध करण्यात यावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,

्रिंग्स्गळनी (रा. गं. साळवी) उप सचिव, महाराष्ट्र शासन.

प्रत:

- १) मा. मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव
- २) मा. राज्यमंत्री (गृहनिर्माण) यांचे खाजगी सचिव.

प्रति,

मा. राज्यपाल यांचे सचिव मा. उपमुख्यमंत्री यांचे सचिव सर्व मंत्री व राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव मा. मंत्री (महसुल) यांचे खाजगी सचिव मा. राज्यमंत्री (नगरविकास) यांचे खाजगी सचिव मा. राज्यमंत्री (महसुल) यांचे खाजगी सचिव मा. मुख्य सचिवांचे सह सचिव महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता/लेखा परिक्षा), महाराष्ट्र-१, मुंबई महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता/लेखा परिक्षा), महाराष्ट्र-२, नागपूर प्रबंधक, उच्च न्यायालय (मुळशाखा/अपील शाखा), मुंबई मा. महाअभिवक्ता, मुंबई उच्च न्यायालय प्रधान सचिव (१) व (२), नगर विकास विभाग प्रबंधक, लोकायुक्त व उपलोकायुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई प्रधान सचिव (महसुल), महसुल व वन विभाग

प्रधान सचिव (विधी), विधी व न्याय विभाग

प्रधान सचिव (विधी), वित्त विभाग

सर्व मंत्रालयीन विभाग

महानगरपालिका आयुक्त, बृहन्मुंबई महानगरपालिका, मुंबई

महानगर आयुक्त, मुंबई महानगर व प्रदेश विकास प्राधिकरण, वांद्रे (पू.), मुंबई-५१

मुख्य कार्यकारी अधिकारी तथा विशेष कार्य अधिकारी, धारावी पुनर्विकास प्रकल्प,

गृहनिर्माण भवन, बांद्रा (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१

उपाध्यक्ष व मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्रं गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास प्राधिकरण,

गृहनिर्माण भवन, बांद्रा (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१.

संचालक, लेखा व कोषागारे, मुंबई

अधिदान व लेखाधिकारी, मुंबई/बांद्रे

मुख्य कार्यकारी अधिकारी,झोपडपट्टी पुनर्वसन प्राधिकरण,गृहनिर्माण भवन,

बांद्रा(पूर्व),मुंबई.

संचालक नगर पालिका प्रशासन, मुंबई

जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर/मुंबई उपनगरे जिल्हा

अपर जिल्हाधिकारी (अति/निष्का), मुंबई शहर/पश्चिम उपनगरे/पूर्व उपनगरे

मुख्य अधिकारी, मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळ, गृहनिर्माण भवन, बांद्रा (पूर्व), मुंबई मुख्य अधिकारी, मुंबई गलिच्छ वस्ती व सुधार मंडळ, गृहनिर्माण भवन, बांद्रो (पूर्व), मुंबई

सर्व उप सचिव/अवर सचिव/कक्ष अधिकारी, गृहनिर्माण विभाग, मंत्रालय, मुंबई

मुख्य अभियंता, जेएनएनयूआरएम सेल, महाराष्ट्र, महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास

प्राधिकरण, गृहनिर्माण भवन, बांद्रा, मुंबई

व्यवस्थापक, शासकीय मध्यवर्ती मुद्रणालय, चर्नी रोड, मुंबई.

(त्यांना विनंती करण्यात येते की, सोबतची अधिसूचना महाराष्ट्र शासनाच्या असाधारण राजपत्रात प्रसिद्ध् करण्यात येवून त्याच्या ५०० प्रती गृहनिर्माण विभागास (कार्यासन

झोपस्) पाठविण्यात याव्यात.

संगणक समन्वयक, गृहनिर्माण विभाग, मंत्रालय, मुंबई (त्यांना विनंती करण्यात येते की, सदर अधिसूचना विभागाच्या वेबसाईटवर प्रसिद्ध करण्याबाबत आवश्यक ती कार्यवाही करावी.)

सहायक भाषा संचालक, भाषा संचालनालय, वांद्रे (पूर्व), मुंबई ४०० ०५९ निवड नस्ती (झोपस्), गृहनिर्माण विभाग.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक १०८(२)

ंगुरूवार, डिसेंबर २६, २०१३/पौष ५, शके १९३५

पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १७६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

गृहनिर्माण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २६ डिसेंबर २०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन व पुनर्विकास), अधिनियम १९७१.

क्रमांक धापुप्र-२०१२/प्र.क्र.९६/झोपसु.— महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन व पुनर्विकास), अधिनियम, १९७१ (१९७१ चा महा २८) याच्या कलम ३ (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ, शासकीय अधिसूचना, नगरिवकास विभाग क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्र. क्र.८३/०९/निव-११, दि. २५ जून २००९ अन्वये अधिसूचित केलेल्या धारावी क्षेत्रासाठी सक्षम प्राधिकाऱ्यांची नियुक्ती करण्याच्या प्रयोजनाकरिता काढलेली अधिसूचना, गृहनिर्माण विभाग क्रमांक गवसु-१३०१/प्र.क्र.३७५/झोपसु-१, दिनांक २५ ऑक्टोंबर २००१, आणि शासकीय अधिसूचना, गृहनिर्माण विभाग क्रमांक धापुप्र-२००८/प्र.क्र.१५८/झोपसु-१अ, दिनांक २७ मे २०११, यांचे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या अधिकाऱ्याची, त्या अनुसूचीच्या स्तभ (४) मध्ये, त्या प्रत्येकासमोर अनुक्रमे विनिर्दिष्ट केलेल्या क्षेत्रांकरिता उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ सक्षम प्राधिकारी, म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

अनुसूची

अ.क्र		व्यक्ती/निगम निकाय	क्षेत्रे
(१)	(२)	(३)	(8)
'' २५	१	उप जिल्हाधिकारी व सक्षम प्राधिकारी	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		(अतिक्रमण/निष्कासन), धारावी विभाग	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या
			धारावी क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.
	२	उप जिल्हाधिकारी व सक्षम प्राधिकारी	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		(अतिक्रमण/निष्कासन), कुलाबा विभाग	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या
			धारावी क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.

अनुसूची-समाप्त

(१)	(२)	(\$)	(४)
	3	उप जिल्हाधिकारी व सक्षम प्राधिकारी	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		(अतिक्रमण/निष्कासन), घाटकोपर विभाग	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.
	४	उप जिल्हाधिकारी व सक्षम प्राधिकारी	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		(अतिक्रमण/निष्कासन), मालाङ विभाग	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी
			क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.
	ų	सहायक आयुक्त, प्रभाग अधिकारी,	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		जी-उत्तर विभाग, बृहन्मुंबई महानगरपालिका	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या
			धारावी क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.
	ξ	उपमुख्य अधिकारी, जागतिक बँक प्रकल्प,	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळ	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/नवि-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या धारावी
			क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.
	৬	उपमुख्य अधिकारी (पणन), मुंबई	शासकीय अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३०४/३२२/प्रक्र.५६/०४/नवि-११,
		मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळ	दि. ९ मार्च २००५ व क्र. टीपीबी-४३०८/३४९९/प्रक्र.८३/०९/निव-११,
			दि. २५ जून २००९ याद्वारे घोषित केल्याप्रमाणे अधिसूचित केलेल्या
_			धारावी क्षेत्रामधील सेक्टर १ ते ५.''

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. ग. साळवी, शासनाचे उप सचिव.

HOUSING DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 26th December 2013

NOTIFICATION

Maharashtra Slum Areas (Improvement Clearance and Redevelopment) Act, 1971.

No.Dhapupra-2012/CR-96/Zopasu.—In exercise of the powers conferred by section 3(1) of the Maharashtra Slum Areas (Improvement, Clearance and Redevelopment) Act, 1971 (Mah. XXVIII of 1971) and in supersession of the Government Notifications, Housing Department No. Gavasu-1301/CR-375/Zopasu-1, dated the 25th October 2001 and Government Notification, Housing Department No. Dhapupra-2008/CR-158/Zopasu-1A, dated the 27th May 2011, for the purpose of appointment of the Competent Authorities for the Dharavi Notified Area under the Government Notification, Urban Development Department, No.TPB-4308/3499/CR. 83/09/ UD-11, dated 25th June 2009, for the purposes of the said Act the Government of Maharashtra hereby appoint the officer mentioned in column (3) of the Schedule appended hereto, to be the Competent Authority for the purposes of the said Act, for the areas specified respectively against each of them in Column (4) thereof.

Schedule

Seria	l No.	Person/Body Corporate	Areas
(1)	(2)	(3)	(4)
"25	1	Deputy Collector and Competent Authority (Encroachment/ Removal) Dharavi Division	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared vide Government Notification, Urban Development Department No.TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.
	2	Deputy Collector and Competent Authority (Encroachment/ Removal) Colaba Division	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared <i>vide</i> Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.
	3	Deputy Collector and Competent Authority (Encroachment/ Removal) Ghatkopar Division	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared <i>vide</i> Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.
	4	Deputy Collector and Competent Authority (Encroachment/ Removal) Malad Division	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared vide Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.

Schedule—concld.

(1)	(2)	(3)	(4)
	5	Assistant Commissioner, Ward Officer G-North Division Municipal Corporation of Greater Mumbai.	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared <i>vide</i> Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.
	6	Deputy Chief Officer, World Bank Project, Mumbai Housing and Area Development Board.	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared <i>vide</i> Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009.
	7	Deputy Chief Officer, (Marketing), Mumbai Housing and Area Development Board.	Sector 1 to 5 within Dharavi Notified Area as declared <i>vide</i> Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4304/322/CR. 56/04/UD-11, dated 9th March 2005 and Government Notification, Urban Development Department No. TPB-4308/3499/CR. 83/09/UD-11, dated 25th June 2009."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. G. SALVI, Deputy Secretary to Government.